
日 時 ： 平成22年11月11日 （木） 19:00~21:00

会 場 ： ホテルグリーンタワー千葉３Ｆシンフォニア

住 所 ： 千葉市中央区問屋町1-45千葉ポートスクエア

T E  L ： ０４３－３０２－１１２２

共催 ： 千葉県小児科医会 大塚製薬株式会社 株式会社大塚製薬工場

千葉県小児科医会学術講演会

情報提供 大塚製薬株式会社 診断事業部 中野 篤
『クイックナビの最新の知見』

19:00~19:15

開会挨拶

株式会社大塚製薬工場 ＯＳ－１事業部 小豆畑 伸吾
『ＯＳ－１の最新情報』

19:15~19:20

特別講演１

座長 千葉県小児科医会 理事 黒崎 知道 先生
くろさきこどもクリニック 院長

演者 永寿総合病院 小児科部長 三田村 敬子 先生
『インフルエンザに備える－新型インフルエンザの経験から－』

わが国における2009パンデミックインフルエンザA（H1N1)（新型インフルエンザ）流行の第一波は、推計2000万人以上の患者
発生があったと推計されるなかで、死亡者は199人と世界的にみても非常に低い致死率であった。2009年の経験を踏まえ、わが国と
世界の新型インフルエンザのデータを比較し、診断と治療を中心に今後のインフルエンザ対策を探りたい。

19:20~20:10

特別講演2

座長 千葉県小児科医会 副会長 佐藤 好範 先生
さとう小児科医院 院長

演者 （財）神戸市地域医療振興財団 西神戸医療センター
小児科 医長 上村 克徳 先生

『急性胃腸炎と経口補水療法をめぐる最新の知見』

20:10~21:00

講演会当日には、ご施設名・ご芳名の記帳をお願いしております。ご記載いただきました個人情報は講演会のご出席者の確認と連絡のために使用
いたします。個人情報は共催関係者ならびに業務委託先を除く第三者には開示・提供することはありません。
お車でお越しの先生は、情報交換会での飲酒をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。
大変お手数ですが、会場の準備の為、10月27日迄に返信ＦＡＸを株式会社大塚製薬工場までご返信賜りますようお願い申し上げます。
ご回答頂きました個人情報につきましては、本会の運営及び学術情報のご案内に利用させて頂きます。

※講演会終了後、ささやかながら情報交換会を予定しております。

千葉県小児科医会 会長 西牟田 敏之 先生



 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

いせ 

千葉県小児科医会学術講演会参加申込書

【日 時】 平成 22 年 11 月 11 日（木） 

             19 時 00 分より 

【場 所】 ホテルグリーンタワー千葉 

            ３F「シンフォニア」 

御所属                 

御住所                 

御芳名                 

※大変お手数ですが、会場の準備の為、10 月 27 日迄に 

ご返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

※ご回答頂きました個人情報につきましては、本会の運営及び 

学術情報のご案内に利用させて頂きます。 

FAX:043-241-9522 ㈱大塚製薬工場 

ＯＳ－１事業部 小豆畑 宛


